Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

(Discipulus) - Cod. St. Blasien 96

Herolt, Johannes

[Südwestdeutschland], [um 1450]

de exemplis, que habentur in isto libro

[urn:nbn:de:bsz:31-53528](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53528)

Sequitur tabula deceptio
que habentur in his sermo-
nibus ut patet etc

Abstinencia

Abstinencia mulier que
portavit lorica adame
Item virgo que 38 annos i-
spelata fuit et coedit de-
herbis et radialis et fructibus
arborum 18 v

Adulterium

Qui adulterum commisit occulte
et iurans castitatem suam geruiss
et postquam obsessus est adyalo
et punitus et expulsi
Qui vidit viam et uxore
viam pueri ioppa ignea
pro adulterio 84 R
Quida vidit quida muliere
grauissime puniti pro adulterio
que commisit 183 a

Amici aq
Benedicta

Amica duo quorum unus palio
mori voluit 120 S
Qui appetit in aqua benedicta
invenit quomodo dyaboli
fugati sunt 110 S

Blasphemia

Blasphemus quia ipse moyses
exussu dei lapidatus
est 123 h
Puer quique annorum quatuor dyaboli pro-
pheta blasphemiam dilatauit 123 h
Sanctus ludwig qui fecit
caudam cum piscibus pro va-
blasphemie 123 v
Qui voluit carnes comedere

tertia scia per media nocte
tarnis pino et venerunt
pullo buffone prestans 35 v
Exemfices qui decipit suscipio
anex idie anex 38 S

Blasphemia

Quorunda quida iuuenes di-
cunt esse porta quod blasphemus
que postmodum quida lap angulari
ardet se cum occidit 148 S

Virgo que in forca caedit rapta
est a turbinis idcirco et admouit
flagellata postmodum caedit
morta 148 S

Forca

Virgo que in forca caedit sub-
tanea morte obijt 51 S

Quida deformavit usque ad-
genua postmodum usque ad femora
interit 31 a

Qui exprobat arctem in forca
quo tempestas vastavit pignora
arctis quaque idcirco illis villis
causa iactibus 31 R

Iuuenis qui meruit se coronas
vna nocte respiciens cogita-
tionibus 141 S

Cogitatio

Qui habet malas cogitationes
et associant se cum dyaboli 139 J

Filia regis que a spectore suo
cepit et puniti uenit et post
in possessione obtinuit et sic
dignata est 128 T

Confessio

mulier que non plene confessi
fuit quod per morte uisa est
sequitare demone et spiritibus

Confessio

Qui tollit suo et amicos mor-
debant gratia ei 124 28
mulier que fecit vendidit
et confessione dixit sua lib-
opera 106 E

Conspicuo

Conspicuo dicitur successus
Ei de illis qui abstinent p-
apud p-tes dies 7 p- mod-
p- quos dies 130 h

Conspicuo

Duo facti imo facti vng fuit
gratus et acceptus alius p-mp-
causabat et corrigebatur i-
capitulo Et p- obitu iuit
ad celum et abter ad purga-
torium 67 h
Quidam caput e et vidit duos
platos acustri et vnus ex-
cepit emedavit p- et
aliter p-mp- p-ccit amicos
et subitance obyt 67 E

Dapnat

Quis qui 24 anos in-
femo mansit 7 p- mod-
appuit ep- et dixit q- dixit
milia hom- obierunt illo die
et duo ad celum et tres ad pur-
gatorium et alij om- ad infer-
descenderunt 189 I

Dapnat

Qui dicit ragione impop-
le est qd deus ignostat michi
p-cta mea 131 E
Quidam reputabit p-ns qui et
tam ragione deppauit et
dapnatus est 133
Qui voluit viuere absq- om-
p-cto et deppauit p- tam-
p-derit equo 9 R

Remita qui tibi duxit de-
gratu et sic meruit dup-
corona 31 h

Dapnat

Duo p- et vng erat dectator
p-ssim- quos dectator vidit
albatas mag- extendentes
et q-entes deo et sic de-
p-ccauit 91 h

Dapnat

Quis p-nt- q- imp-atoris
p-ctore famuli sui qui ac-
debat infecio qui audiuit
dectator istig famuli et cu-
no addegit 92 I
Quidam dectator ifamavit
sacerdotes et religiofos et eis
ligua no potuit putretere
ibidem

Dapnat

Dual- p-mp-it antiq- vetule
duos calcos ut faceret disto-
dia me vng 7 vng q- 30 anno
pl- pacifice vixerunt q- 94 R

Dapnat

Abriasy noie quod q- f-
iuit ad abinas ad ad celum
vix debet qual- potu et
qual- lectu et qual- balneu
id est infecio 62 V

Quis qui appuit p- morte
filie sue ad arribulo iquo
erat sulphur 98 P

Dybul- qui dixit eis pluat
et cyphur manu tenes et
subitance obyt 67 R

Qui taberna vendit aiaz
suam q- dual- cu- vnguit
ad adpe et aia 132 h

Hospite que dyali ai coipe
et aia rapuerit 124 N
Petrus theoloncaus q pmo
pau fuit et p mod se ipm
vende et pau dare melio:
frias paup dicit 18
Senex ai iuueni fuit que
vita et senex p plq fuit
q pau paupibz dedit 140 T
Theofanias qui n vno de:
nariu fuit et voluit aliq
ene et aia denariu aida
paup p deu dedit 2 anly
petuit sibi xx solidos p 3 T
Mulier que dedit paup
denariu aia plq tibi dedi
q deq m dedit 140 P
Quide vidit aliqo nigros
paupmolestos aliqo igros
aliqo duros et plendidos ad:
saem cubaie accede 26 B
Qui gquit salba pasche
vporo pua et die pasce
qn qnitate voluit cor xpo
exaliuit exore ipig 28 h
Qui p qmone ad tabernu
uenerit quo suffocati sut
sagne prio 43 m
Qui fuit magna aurores
ad saem et ragone no au:
debat sume pter vomitu
et petiuit cubaia sibi
pone sup pecty sudso d
Theofano que iuit plubom

Mimosina

Cubana

et adoravit cubaia et
epus de pice de dicit ei ego
ig fco e oia pcta tua 19 P
Giles qui oravit qnq p m
qo p dnu vixit ipaibla 80 B
Comes qui gcepit eximicay
qo abbas pome albu exoravit
in pectu illig comitf q facty
e mg et mugiduo 69 T
Papa ggorig eximicavit qda
et aome mdoos suos dedomo
illig mstulerit ad alia domu
et p9 absoluoz redicet 69 m
Quide epus exoravit pas:
fetes que maulaunt eadiaz
sa Vincenty et qua cito ad
pasce mptat ad eadiaz stat
morit' ibidem
Sacerdos gaudimay q gcepit
suppessione et eximicay et
qua cito accipit ad cele bnd
tuc dya q suffocavit eu 112 B
Virgo que iuit ad casty et
dya q dispavit ei 130 h
Latro ai iuuenio monachus
fuiuit i claustro et gmedit
pote et aqua ipnaa ista
latmo quo p ex illius
iuuenio qpe latro bonus
ho facty est 41 T
Qui audiuit deuote vlecto
suo fced ordimo pdicantoy
alactex amitare usfore et
qpucaz oahcy ituit 112 h

Cubana

Eximicatio

Eximicatio

Eximicatio

2 festa

Festa p[er] celestia Sen
deillo qui t[em]p[or]e moysi
collegit ligna et exussu
dei lapidatus est 118 G

Item 148 ff
Suo sutores q[ui] vng celest
festa et alter no 118 h

Filius qui dixit p[ro] meq
e in fno tue suffragia me
valent sibi p[ro] aut celo tue
no idiget si aut ip[er]atoris
tue ergo ardeat usq[ue] put
gabatur 103 T

4 filij

Filio ip[er]deli cui b[ea]t[us] p[ro]p[ri]et
m[er]ita p[ro]ter delinq[ui]taco[rum]
parentu 28 X y

Filia que p[ro]t delinq[ui]taco[rum]
m[er]ito dapnata est 62 B

Gaudia celestia p[er] magna
q[ui] ondit idyalo qui dixit
q[ui] si esset statua a[er]a usq[ue]
ad celu clavis et nouaculis
perforata 82 X

**Gaudia
celestia**

Monachus qui audiuit au[er]
cula 320 anos 7 videbat
sibi q[ui] due hore 84 u

Mulierco que p[ro]p[ri]et d[omi]ni
regni celest[is] ip[er]m[er]it[is] m[er]ita
mabant 112 T

**Gaudia
mundi**

Rex qui nuq[ui]d cap[er]it q[ui]o gladio
fuit ante retro sup[er] adep[er]to
et asimp[er]io 43 P

Qui cognouit de p[ro] m[er]ita
se h[ab]ere quo p[er]icit gaudiu
q[ui]o hodie h[ab]uit 7 q[ui]o p[er]icit
religione m[er]it 36 ff

Filius comit[is] q[ui] vidit cadu
patris sui et sic q[ui]o p[er]icit
gaudia m[er]iti d[omi]ni 134 u
Qui regit aut deo q[ui]o no fecit
cu b[ea]t[us] d[omi]ni ut aliud aial
imacionale 18 G

**Gaudia
mundi**

Religios[us] q[ui]o vng tactu vestiu
sanabat ip[er]m[er]it[is] q[ui]o oia i bono
acceptit et deu ta radu[er]io
q[ui]o ip[er]m[er]it[is] laudauit 112 O

Senex qui vidit aliq[ui]o q[ui]o m[er]iti
mel aliq[ui]o q[ui]o m[er]iti p[ro]t ali
quos stecus 38 X

**Gaudia
mundi**

Tecna q[ui]o pelles p[er]icit b[ea]t[us]
m[er]iti q[ui]o illuauit ocos
p[er]icit eius Et cao lupi re
portauit queda p[er]icit qui
ex[er]it os exore lupi 126 h

Hospite q[ui]o d[omi]ni arripuerit
ad corpe et aia 124 u

**Gaudia
mundi**

Rustic[us] qui h[ab]itabat t[em]p[or]e
a[er]ia p[er]icit et xpm ip[er]
paup[er]o idomu sua et dixit
et quomo ille paup[er]o pedes
m[er]iti h[ab]uit 90 T

**Gaudia
mundi**

Quida capty e i agone et
recup[er]at dixit q[ui]o nullus sine
h[ab]itaco[rum] saluat 32 G

Lepu noiare e vitale vnde
legit 67 q[ui]o m[er]iti quide
et vror sua uolebat p[ro] ip[er]
sup[er] p[er]icit 7 biberit
m[er]iti ip[er] et stati fugati
p[er]icit demones et cessauit
m[er]iti illa 20 G

**Gaudia
mundi**

Ihesus

Quide quq̄ temptabat̄ dixit
 dilecte ih̄u miserece mei et
 iuuua me 20 G
 Infirmitas qui dixit deus tu
 plasti me t̄p̄e et ego do
 aiaz mea demoiibz q̄ sūt imi:
 suo et̄ expirauit 133 V
 Qui elegit duos dies ip̄e:
 gatoris et dixit qd̄ itentid
 anos acsisset 133 R
 Qui singulis amo isemabat̄
 p̄ter vnū q̄uc dixit d̄ deo
 oblitus es mei 12A S
 Infirmitas qui rogauit sanctu
 sp̄it̄ ut̄ intercederet p̄ eo ut
 sanaret̄ Et p̄modu dixit
 d̄ siue dei ora p̄ me ut̄ det̄
 m̄ q̄ q̄ valig sit Et sic coḡ
 isemataz est 12A S 162 E
 Quide bonz homo orauit
 p̄ infirmo et p̄modū uenit
 se p̄noce ad malid̄ Et uisito
 ille bonz ho orauit p̄ eo et̄
 infirmitas redyt 12A S
 Gules qui ml̄ uoluit dare
 isemitate s̄ isemataz uisit
 aliq̄ dare deus ut̄ p̄ eo
 intercedet Et ille ego peto
 ut̄ deus te illo statu co:
 struet 12A U
 Quo feco vng erat ml̄to
 religiosz et alit̄ f̄uebat
 fidelit̄ isemino et ille fuit
 acceptor deo 128 O
 Saluus comitis lapnataz est

Infirmitas

quia non indulgit offensori:
 Gulo p̄is 129 E
 Gulice uanda quod̄ tagone
 audit̄ face ad p̄cte q̄i cuba:
 r̄p̄a accipe deberet et d̄ap:
 nata sūt p̄p̄e uanda ma 98 R
 Puce qui libauit aiaz m̄is
 et ep̄g uisit̄ eū p̄p̄a 20 G
 Puce qui f̄uauit or̄ne m̄ioy
 et noluit t̄age p̄ama quo
 feliat̄er uisit̄ 7 qua salubrit̄
 obyt 20 R
 Gules qui uisit̄ e ip̄urgatoris
 et h̄uit auz̄ im̄id̄ que eū
 mordebat et locabat qui
 uenac̄i delit̄a erat 22 E
 Nobilis qui uenac̄ibz p̄mp̄
 idicbz festiuis ip̄stebat et
 uox̄ eū pepit̄ ei m̄p̄y 22 D
 Nobilis qui uenac̄oc̄ sc̄at̄y
 e uera et̄ nūqua amplius
 uisit̄ est 23 E
 Iudci ymaginē c̄is̄xi del̄oc̄:
 st̄ant et̄ dauis aff̄ectut̄
 et lancea p̄formunt et b̄ta
 uirgo q̄questa est̄ del̄y's bono
 h̄od et̄ deusto 104 T
 Quide ip̄gnauit filia iuda
 7 dixit q̄ m̄p̄ia q̄cep̄is 104 O
 Qui rapuit moniale et̄ f̄ec̄o
 iudicauit eū et̄ b̄ty jol̄f̄o
 f̄ec̄o ia duo p̄cta q̄it̄it̄ 44 E
 Item 90 E
 Senex qui dixit̄ meoet̄ic̄e

Indulge

Imoaria

**Joano et
ludis**

**Judiciu et
p̄p̄ino**

Judiciu
dei

scilicet iheronimus et venerunt
pucy rapella Quis p[ro]mod[us]
ptavit carboes q[ui]m suo q[ui]o d[omi]n[us]
Qui fuit citat[us] ut ap[er]teret
cota p[ri]mo iudice i[er]sa p[ro] die
quomo i[er]somo die subitanea
obyt A p[er]
Qui tagone adiudiciu dei
raptus qua p[ro]cta racione
exegit p[ro]p[ri]o abeo q[ui] p[er]
Item 129 &

Jurare

Qui utendo obligauerit p[er]
vnus ad pena lepre aliter
adigne b[ea]ti anthony nisi sit
faciat ut p[ro]miserunt et
ambob[us] sic accidit & 12. 18
Quide p[ro]curat sup[er] sepulch[ra]
si pangray et mang cig
adhep[er]it sepulch[ro] & 12. 18
Qui iuramentu accepit s[er]m[on]e
et rapt[us] adiudiciu dei q[ui]o
plagatus est & 12. 18
Quid voluit p[ro]curare & b[ea]ta
vice genua flectens obmu[si]
tuit & 12. 18

Loqui

Loquentib[us] bona & deficia
aspit angelus loquentib[us]
mala aspit dyab[ol]i q[ui] h[ic]
Beaty ignaciu p[ro]p[ri]o no[n]cavit
s[er]m[on]e quia hoc no[n] habuit
s[er]p[en]tu m[en]te q[ui] q[ui] & 12. 18

Lusor

Lusor qui iuravit poculos
dei et exccatus est 12. 18

Lusores

Vipus discipulu b[ea]ti anilli
epi dapnatus est propter
ludum 12. 18

Quilco erat lusor magnus
que dyab[ol]i deludo p[ro]p[ri]o
et ai co[n]p[er]e et p[ro]a vias dixit
qui amplius no[n] h[ic] v[er]u 12. 18
p[ro]p[ri]o h[ic] v[er]u ad iudeo et
iudeus blasp[em]emauit x[ristu]m
et maria mat[er]e cig et sub[er]
tanoe obyt et x[ristu]s v[er]u
effect[us] est et p[ro]mod[us] v[er]u
d[omi]n[us] morte s[er]m[on]e m[er]it[us]
redibit 12. 18

Lusores

Quilco qui violauit v[er]gine
quo[modo] t[er]rib[il]i p[ro]p[ri]o est
et buffone ignicu p[ro]p[ri]o
v[er]u ad genua m[er]it[us] p[ro]p[ri]o
adulteriu q[ui] & 12. 18